2

[image: Описание: Описание: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2024						                   		               № 240
пгт. Излучинск

	[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk165907727][bookmark: _Hlk165911090]О внесении изменений                       в постановление администрации поселения от 10.03.2022 № 74 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения                     в многоквартирном доме»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», постановлением администрации городского поселения Излучинск от 16.11.2011 № 182 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг                    в городском поселении Излучинск, проведения экспертизы их проектов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации поселения                от 10.03.2022 № 74 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 настоящего Кодекса, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.».

2. Отделу организации деятельности, информационной политики и общественной связей администрации поселения:
2.1. Внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 10.03.2022 № 74.
2.2. Разместить (опубликовать) постановление путем его размещения                 на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                             Е.С. Папп

image1.jpeg